... Obsecro R.M.tem V. ut ob oculos sibi ponat (quam et ipsis
intuitus sum) spem magnam fidei catholicae restituendae quam unum
concordiae W. M.tum nomen certissime in multis locis pariet. Et
tractus enim ille superioris Hungariae universus (quod ad pagos et
rústicos attinet) pertaesus tot dissidiorum in caussa religionis, ipsam 5

avitam sitit, ut etiam mihi a nobilissimo Húngaro qui plures variis
in locis et pagos et portiones obtinet, dictum sit, si commissarius ca-
tholicus a R.M.te V. Cassoviam venisset, futurum fuisse ut non solum
rustici, verum etiam magna pars cassoviensium diuturna illa (sed
ad hanc rem peropportuna) commoratione catholicam fidem fuisse ю
recepturos, nixos eo patrocinio regiaeque M.tis V. (quam sciunt esse

catholicam) auctoritate confirmatos. Id quod unum vehementer
С.M. tern impulisset ut nisi germanos praesidiarios haereticos vo-
luisset amoveré, in catholicos saltern permutasset. Quod quidem os-
tium maximum divinae irae placandae aperuisset. Illud verissimum 15

est, cassovienses aliquos senatores secreto mihi obtulisse e tribus

Mon. Pol. Vat. VII 206-07 P.S. — Deinde die 19 maii 1584: «Con la lettera delli
12 di febraro, data in Cracovia, ho ricevuto il libro di V.R. fatto sopra le cose
di Transilvania et Hungaria; il quäle ho preséntalo hoggi a Nostro Signore,
havendoli io prima data un'occhiata, et compiaciutomi assai délia varietà et
bellezza sua. Sua Santità ha cletto che lo vederà, et quanto a quel che V.R. ri-
corda per la conservatione di esso libro, et anco per la communicatione, si ha-
vera tutto a memoria. Pero per hora mi bastará di avisarla délia ricevuta, et
pregarle dal Signor continua gratia et prosperità» POSSEVINO, Transilvania 208.
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tempi urn unum pro catholicis, si Ser. mus Maximilianus C.M.tis
frater eo mitteretur l. Et verum quoque est Maclovitium * arcem in
Hungariae iinibus cum pluribus illustris Ducis Janusii 3 pagis, qui ad

20 uxorem pertinent 4, nullo negotio fidem catholicam quaquaversum
recipere, ipsumque D. Forgacium 5 ut iam duos R.M.ti V. filios tra-
didit *, tertiumque mihi optimae spei adolescentem stitit, non longe
abfuturum ab hoc tanto negocio promovendo cum primum concor-
diam istam sibi optatissimam viderit. Chanadiensis quoque novus

25 Episcopus 7, vir veré bonus, animam suam offert R.M.ti V. quam in
animabus Deo recuperandis, quae ad suae dioeceseos partem (quae est
in Transylvania) pertinent, fidelissime posituras est si Rex Ser. mus
voluerit. Denique certe quindecim e nostris novissime in Trartsylva-
niam profectis tantus per 111.mum D. Stephanum Batoreum in